

ZMLUVA O DIELO
uzavretá podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

Čl. I.
Zmluvné strany

1. Objednávateľ: Základná škola

Rázusova č.2260
022 01 Čadca

Zastúpená: Mgr. Zdenka Maslíková, riaditeľka
IČO: 37812238
DIČ: 2021666097
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s., pobočka Čadca
Číslo účtu:

d'alej len "objednávateľ"

2. Zhotoviteľ: Peter Juriš

Zastúpený: Peter Juriš
IČO: 45678481
DIČ: 1035208966
IČ DPH: nie je platca
Bankové spojenie: ~~SLOVENSKÁ~~ *SPORTERIKA* ✓
Číslo účtu:
Zapísaný: Okresný úrad Čadca, číslo živnostenského registra: 520-22850

d'alej len „zhotoviteľ“

Čl. II.
Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vo vlastnom mene, na vlastné náklady, vlastnú zodpovednosť a za dojednanú cenu bližšie špecifikovanú v čl. IV bod 2 tejto zmluvy vykonať dielo "**Maliarske a natieračské práce**" a odovzdať ho objednávateľovi.

Objednávateľ sa zaväzuje zhotoviteľovi zaplatiť za vykonané dielo dojednanú cenu podľa podmienok tejto zmluvy bližšie špecifikovanú v čl. IV bod 2 tejto zmluvy.

2. Zhotoviteľ sa zaväzuje za účelom vykonania diela podľa čl. II bod 1 tejto zmluvy vykonať maliarske a natieračské práce v pavilóne č. 1 a pavilóne č. 2 základnej školy, ktoré budú zahŕňať: vymalovanie vnútorných stien a oprava omietok, nátery soklov olejovým náterom, náter radiátorov a radiátorových potrubí, náter zábradlia. Práce budú vykonané v rozsahu a množstve podľa oceneného výkazu výmer - rozpočet, ktorý tvorí **Prílohu č.1** tejto zmluvy a podľa podmienok výzvy na predloženie ponuky zo dňa 06.07.2020, tak aby dielo ku dňu

zmluvného termínu ukončenia a odovzdania vykazovalo funkčnosť, užívateľnosť a obsahovalo ďalšie náležitosti vymedzené touto zmluvou.

3. Miesto plnenia predmetu zmluvy je pavilón č. 1 a pavilón č. 2 Základnej školy, Rázusova 2260, 022 01 Čadca.

Čl. III. Termín plnenia

1. Zhotoviteľ sa touto zmluvou zaväzuje vykonať dielo bližšie špecifikované v čl. II tejto zmluvy v nasledovnom čase:

Termín začatia: do troch pracovných dní od uzatvorenia zmluvy

Termín ukončenia: 14.08.2020

2. V prípade, že počas vykonávania diela zhotoviteľ zistí prekážku, ktorá mu bude brániť v riadnom a včasnom vykonaní diela v dohodnutej lehote, je povinný bezodkladne informovať o tom objednávateľa a môže ho požiadať o predĺženie termínu na vykonanie diela.

3. Dielo je dokončené jeho riadnym dokončením a odovzdaním objednávateľovi. Zhotoviteľ po odovzdaní diela spíše protokol odovzdania a prevzatí diela, ktorý podpíšu obe zmluvné strany.

Čl. IV. Cena diela a platobné podmienky

1. Cena za vykonanie diela je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade s ustanoveniami zákona č. 18/1996 z.z. o cenách v znení neskorších predpisov pre dotknutý rozsah prác a lehotu vykonania diela podľa tejto zmluvy.

2. Dohodnutá celková cena za zhotovenie diela je 11 671,50 slovom: jedenásťtisíc-šesťstosedemdesiatjeden eur 50 centov, pričom cena za vykonanie diela je konečná k termínu ukončenia diela podľa čl. III bod 1 tejto zmluvy.

3. Cena za dielo, tak ako je určené v čl. IV bod 2 tejto zmluvy, bola stanovená dohodou na základe predloženej ponuky - rozpočet zo dňa 9.7.2020. Zákazka s nízkou hodnotou na uskutočnenie stavebných prác podľa § 117 zákona NR SR č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ktorý tvorí prílohu č.1 tejto zmluvy.

4. Táto cena zahŕňa všetky náklady spojené s realizáciou požadovaných maliarskych a natieračských prác v dohodnutom rozsahu.

5. Objednávateľ je povinný zaplatiť zhotoviteľovi cenu diela po jeho riadnom vykonaní a odovzdaní na bankový účet zhotoviteľa na základe faktúry vystavenej zhotoviteľom, ktorej splatnosť bude 30 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.

Čl. V.

Závazky zhotoviteľa

1. Zhotoviteľ je povinný riadiť sa počas realizácie pokynmi objednávateľa, dielo previesť kompletne a v požadovanej kvalite.
2. Objednávateľ zápisnične odovzdá stavenisko zhotoviteľovi a zabezpečí stavenisko tak, aby zhotoviteľ mohol začať s vykonávaním diela.
3. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať na stavenisku všetky nevyhnutné bezpečnostné opatrenia a dať všetky priestory školy dotknutými stavebnými prácami do pôvodného stavu.

Čl. VI.

Zmluvné pokuty

1. Ak zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi dielo po termíne dojednanom v čl. III. bod 1 tejto zmluvy, je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny diela uvedenej v čl. IV. bod 2 tejto zmluvy, a to za každý deň omeškania.
2. Pre prípad omeškania s úhradou ceny za vykonanie diela objednávateľom dohodli zmluvné strany poplatok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.

Čl. VII.

Záruka za akosť diela, zodpovednosť za spôsobené škody

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude vykonané podľa tejto zmluvy a záväzných právnych predpisov a technických noriem platných v SR v čase jeho vykonávania, zodpovedá za jeho úplnosť a za to, že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dojednané v tejto zmluve a požadované príslušnými záväznými právnymi predpismi a technickými normami platnými v SR.
2. Zhotoviteľ poskytne záruku na dielo 36 mesiacov odo dňa prevzatia diela objednávateľom.
3. Záruka sa vzťahuje aj na vady diela, ktoré vznikli vinou zhotoviteľa v dôsledku nesprávnych resp. nedôsledných technologických postupov, v dôsledku použitia vadných materiálov, prípadne nedodržania podmienok tejto zmluvy.
4. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené objednávateľom a to neodborným zásahom, prevádzkovaním diela v rozpore s technickými normami, mechanickým poškodením a zanedbaním bežnej údržby zo strany objednávateľa.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním vady diela do troch pracovných dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľom.
6. Zhotoviteľ nezodpovedá za chyby, ktoré vznikli vyššou mocou.
7. Zhotoviteľ zodpovedá za škody spôsobené vlastným zavinením, ako i za škody zavinené osobami, ktoré zabezpečujú vykonávanie diela.
8. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť svojich pracovníkov, za ich odbornú a zdravotnú spôsobilosť na práce vyplývajúce z vykonávania diela.

Čl. VIII.

Vyššia moc

1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nemožno ovplyvniť napr. živelné pohromy.

Čl. IX.
Ostatné ustanovenia

1. Práva a povinnosti zmluvných strán, ktoré nie sú upravené touto zmluvou, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka č. 513/91 Zb. v znení neskorších predpisov.
2. Zmeny a dodatky k tejto zmluve musia byť uzatvorené v písomnej forme.
3. Zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, z ktorých po jednom vyhotovení obdrží objednávatel' aj zhotoviteľ.
4. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovej stránke základnej školy.

V Čadci dňa 14.07.2020

Podpísané

za objednávateľa

Mgr. Zdenka Maslíková
riaditeľka školy

podpísané

za zhotoviteľa
Peter Juriš

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Mal Maliarské a natieračské práce

Objekt: Pavilón č.1

Objednávate Základná škola, Rázusová 2260, 02201 Čadca

Zhotoviteľ:

Miesto: Čadca

Spracoval:

Dátum: 09. júl 2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 1 240,900

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 1 170,400

1	612421121	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, opravovaná plocha do 5 %, hladká	m2	1 672,000	0,700	1 170,400
---	-----------	---	----	-----------	-------	-----------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 70,500

2	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	30,000	2,350	70,500
---	-----------	--	----	--------	-------	--------

PSV Práce a dodávky PSV 4 594,850

783 Nátery 3 212,450

3	783212100	Nátery kov.stav.doplňk.konstr. olejové dvojnásobné - zábradlia	m2	15,000	4,250	63,750
4	783312120	Nátery vykurov.telies olejové oceľových radiátorov článkových jednonás. 1x email	m2	170,000	4,100	697,000
5	783411310	Nátery kovových armatúr olejové do DN 100 mm jednonás. 1x email - vykurovacie potrubie	m	135,000	1,900	256,500
6	783812100	Nátery olejové farebné omietok stien dvojnásobné 1x s emailovaním	m2	392,000	5,600	2 195,200

784 Maľby 1 382,400

7	784452271	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmaľ, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	1 280,000	1,080	1 382,400
---	-----------	---	----	-----------	-------	-----------

Celkom : 5 835,750

Nie som olatca DPH

ZADANIE S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Mal Maliarské a natieračské práce

Objekt: Pavilón č.2

Objednávate Základná škola, Rázusová 2260, 02201 Čadca

Zhotoviteľ:

Miesto: Čadca

Spracoval:

Dátum: 09. júl 2020

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV **Práce a dodávky HSV** **1 240,900**

6 **Úpravy povrchov, podlahy, osadenie** **1 170,400**

1	612421121	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, opravovaná plocha do 5 %, hladká	m2	1 672,000	0,700	1 170,400
---	-----------	---	----	-----------	-------	-----------

9 **Ostatné konštrukcie a práce-búranie** **70,500**

2	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	30,000	2,350	70,500
---	-----------	--	----	--------	-------	--------

PSV **Práce a dodávky PSV** **4 594,850**

783 **Nátery** **3 212,450**

3	783212100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. olejové dvojnásobné - zábradlia	m2	15,000	4,250	63,750
4	783312120	Nátery vykurov.telies olejové oceľových radiátorov článkových jednonás. 1x email	m2	170,000	4,100	697,000
5	783411310	Nátery kovových armatúr olejové do DN 100 mm jednonás. 1x email - vykurovacie potrubie	m	135,000	1,900	256,500
6	783812100	Nátery olejové farebné omietok stien dvojnásobné 1x s emailovaním	m2	392,000	5,600	2 195,200

784 **Maľby** **1 382,400**

7	784452271	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	1 280,000	1,080	1 382,400
---	-----------	---	----	-----------	-------	-----------

Celkom : **5 835,750**

Nie som olatca DPH